
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 207 del 31-07-2019 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 207 Del 31-07-19 
 
 
Gambatesa, lì  31-07-19                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  RUOLO ACQUA POTABILE E LAMPADE VOTIVE 2018: 

PROROGA SCADENZA PAGAMENTI. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 207 del 31-07-2019 

 

 
 

PREMESSO che: 

- con propria determinazione n. 374 del 28/12/2018, è stato approvato il Ruolo per la 

riscossione delle lampade votive 2018, predisposto dal Responsabile dell’ufficio – sig. 

Claudio Minelli; 

- con propria determinazione n. 375 del 28/12/2018, è stato approvato il Ruolo per la 

riscossione del canone relativo al consumo di acqua potabile erogata agli utenti di 

Gambatesa nell'anno 2018, predisposto dal Responsabile dell’ufficio – sig. Claudio 

Minelli; 

DATO ATTO che per i predetti ruoli erano state previste le seguenti scadenze per il 

pagamento: 

 Ruolo Lampade votive 2018: scadenza unica 31/07/2019 (come da determina 

n. 149 del 22/05/2019; 

 Ruolo acqua potabile 2018: due rate con scadenza, (come da determina N. 151 

del 22/05/2019): 

- 1^ rata  entro  il 31/07/2019 

- 2^   "    "      "    30/09/2019 

 

DATO ATTO che a seguito delle modifiche normative in tema di fatturazione 

elettronica è stato necessario provvedere a una completa reingegnerizzazione del 

sistema informatico di gestione delle bollette e conseguente fatturazione elettronica; 

RILEVATO che la consegna delle bollette da parte di Poste Italiane spa è avvenuta a 

ridosso della scadenza della prima rata (31/07/2019), ovvero è ancora in corso, 

generando difficoltà negli utenti per il rispetto del pagamento entro i termini; 

RITENUTO, pertanto, al fine di ridurre al minimo i disagi per gli utenti, di disporre 

una proroga della scadenza dei pagamenti delle bollette dei ruoli sopra richiamati come 

segue: 

 Ruolo lampade votive 2018: scadenza unica – prorogata al 31/08/2019; 

 Ruolo acqua potabile 2018:  

- scadenza 1^ o unica rata – prorogata al 31/08/2019; 

- scadenza 2^ rata – confermata al 30/09/2019; 

 

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n.1 del 30/05/2019 sono state attribuite al 

sottoscritto le competenze in materia; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019; 

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.lgs 118/2011; 

 

 D E T E R M I N A 
 

di prorogare la scadenza dei ruoli delle lampade votive 2018 e dell’acqua potabile 

2018, come segue: 

 Ruolo lampade votive 2018: scadenza unica – prorogata al 31/08/2019; 

 Ruolo acqua potabile 2018:  

- scadenza 1^ o unica rata – prorogata al 31/08/2019; 

- scadenza 2^ rata – confermata al 30/09/2019; 

 

Di trasmettere all’ufficio tributi – sig. Claudio Minelli – la presente determinazione 

per gli adempimenti di propria competenza; 

Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 207 del 31-07-2019 

 

 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 207 del 31-07-2019 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 360 

 

Gambatesa lì,  31-07-2019                         
 


